

**Lucrări de amenajare a
terenului cu organizarea
unor parcări auto publice,
mun. Chișinău,
str. Armenească (inclusiv
materiale)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Forme arhitecturale mici si utilaje

Valoarea de deviz 50 458,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Tip 1	buc	6,000	499,35	2 996,09
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Tip 2	buc	2,000	496,55	993,09
3	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,000	501,78	2 007,13
4	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm - opritor de protectie din metal	buc	18,000	385,49	6 938,80
		<i>Прямые затраты</i>	?			12 935,11
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			1 264,54
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %			368,82
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +			14 568,47
		Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8,00 %			1 165,48
		Total Total+CR	100,00 +			15 733,95
		Beneficiu (Total) * 2 %	2,00 %			314,68
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				16 048,63 5 268,91

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
5	Construct. md	Banca stradala Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc	6,000	3 000,00	18 000,00
6	Kompred.z p	Banca stradala Tip 2	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
7	Suport Park-5	Cos de gunoi	buc	4,000	1 000,00	4 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 000,00

		Прямые затраты	?	42 048,63
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	8 409,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 458,36

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Lucrări de amenajare a
terenului cu organizarea
unor parcări auto publice,
mun. Chișinău,
str. Armenească (inclusiv
materiale)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Forme arhitecturale mici si utilaje**

Valoarea de deviz 50 458,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	58,20	60,59	3 526,34
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,60	60,59	1 066,39
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,40	60,59	327,18
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,76	60,59	349,00
Total manopera						5 268,91

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,80	10,00	18,00
2.	2663102100000	Beton	m3	0,63	1 680,00	1 058,40
3.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	18,00	350,00	6 300,00
4.	486445314165613	Cos de gunoi	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
5.	4865314165613	Banca stradala Tip 2	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
6.	486531465613	Banca stradala Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc	6,00	3 000,00	18 000,00
Total materiale de construcții						33 376,40

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,52	65,00	163,80
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,52	50,00	126,00
Total utilaje de construcții						289,80

Прямые затраты	?	42 048,63
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	8 409,73

Total deviz:

50 458,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de amenajare a terenului cu
organizarea unor parcări auto publice,
mun.Chișinău, str.Armenescă (inclusiv
materiale)**

Investitor I.M „Piața Centrală”

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Forme arhitecturale mici si utilaje**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Tip 1	buc			499,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,59	115,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,59	27,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 680,00	61,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Tip 2	buc			496,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,59	115,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,59	27,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 680,00	58,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
3	TsH91B	Instalarea urne	buc			501,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,59	27,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 680,00	142,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
4	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm - opritor de protectie din metal	buc			385,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	60,59	19,39
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	350,00	350,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	65,00	9,10
		2. Utilaj				
5	Construct.md	Banca stradala Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc			3 000,00
	486531465613	Banca stradala Tip 1 din lemn pe baza de beton	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
6	Kompred.zp	Banca stradala Tip 2	buc			2 000,00
	4865314165613	Banca stradala Tip 2	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
7	Suport Park-5	Cos de gunoi	buc			1 000,00
	486445314165613	Cos de gunoi	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.